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Republika e Kosovés — Republika Koseva
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 54/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét,
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur lidhur me
ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prishtin€, paraqitur kundér subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Prishtin€, pér shkak t€ vendosjes sé
posterit me elemente t€ fushatés zgjedhore, n€ rrugé publike para kohés sé caktuar pér
fushaté zgjedhore pér zgjedhjet e pérgjithshme qé do t€ mbahen mé 08.06.2014, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 13.05.2014, mori kété:

VENDIM

HIDHET posht€ si e palejuar ankesa e Lévizjes Vet€vendosja (LVV).

Arsyetim

PZAP-i, me daté 12.05.2014, ka pranuar njé ankes€¢ nga LVV dega né Prishtin€, me té
cilin thekson se aktivistét e saj kané vérejtur se né udhékryqin tek mensa e studentéve
konkretisht tek kryqézimi i rrugéve Agim Ramadani dhe Xheladin Rekaliu mbi rrugé
publike éshté vendosur posteri i PDK-sé. Parashtruesi i ankesés thekson se ky poster
éshté pjesé e fushatés s€ fundit t€ proklamuar nga ky subjekt politik dhe se me kété rast
sipas palés ankuese subjekti politik PDK me kété veprim ka béré shkelje té rregullés
zgjedhore 11/2013.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si déshmi disa fotografi nga vendi i ngjarjes pér té
cilat pretendohet n€ ankesé.

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ lejueshmérisé s€ ankesés gjeti se:

ankesa éshté e palejuar



Sipas Nenit 33 dhe 44 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP), Rregullés Zgjedhore
Nr. 11/2013, Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét dhe Rregulla Zgjedhore Nr. 13/2013 Fushata e zgjedhjeve dhe njoftimi pér
ngjarjet politike, pércaktojné aktivitetet e subjekteve politike gjaté periudhés sé fushatés
zgjedhore ku ndalojné veprimet e subjekteve politike, mbéshtetésve t€ tyre ose kandidatét
e tyre gjat€ periudhés sé fushatés zgjedhore.

Periudha pér fillimin e fushatés zgjedhore e pércaktuar nga KQZ-ja, pér zgjedhjet e
parakohshme parlamentare fillon nga data 28.05.2014 dhe zgjat deri mé datén
06.06.2014, andaj duke u bazuar né€ dispozitat e lartcekura ligjore, me té cilén
pércaktohen veprimet e ndaluara té subjekteve politike gjaté periudhés sé fushatés
zgjedhore si dhe duke pasur parasysh se pretendimet ankimore t€ parashtruara né ankesé
nga pala ankuese jané zhvilluar para datés zyrtare t€ caktuar pér  fushat€ zgjedhore
PZAP-i, konstaton se ankesa né fjalé €shté e palejuar ngase pér veprimet e tilla as me
Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme e as me Rregullat Zgjedhore nuk é&shté paraparé
sanksionimi apo marrja € masave tjera ndéshkimore.

Prandaj duke u bazuar né€ arsyet e lartpérmendura dhe né dispozitat e nenit 33 dhe nenit
118.1 t&€ LZP-sé&, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€ konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né
Nenin 118.4 t€ LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme t¢ Kosovés mund ¢ paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5.000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek
njé té drejté themelore.



